(1) De S. Thallelaeo M videsis Menologium graecum Basilii imperatoris, ex aulico olim, nunc vaticano, codice editum, ad diem XX mensis maii.

(2) A graeco θάλλω pullulo, floreo.

expressit; illorum industriam ininitatus, qui pulcherrimam aliquam picturam in tabula affabre elaboratam ambientes, illam aequalibus lineamentis repraesentare satagunt. Christus enim illud Dei verbum cum cruentas victimas taurorum et hircorum Israëlitis ex gentium faece secretis concessisset, atque illis, quae priscorum temporum mores induxerant sacrificiis, sibi soli litarent imperasset, dum ipsos ab inanium Deorum cultu avocare conatur, quia tamen eos levi ut aiunt brachio et cute tenuis stas hostias offerre perspexit, ceterum in omnem nequitiam projectos, et ab omni humanitate aversos asperis indignisque modis contribules suos tractare; eorum obsequia nihili pendere se testatus est, misericordiam inquam volo et non sacrificium; ipsum Dei verbum ob suam in nos clementiam senet exinanivit, non quod de sua plenitudine quicquam detriverit (qui enim fieret ut immutabilis Deus mutaretur, aut quantumcumque minueretur perfectus?) sed quoniam carnem ex nobis assumpsit intelligente anima praeditam (1), assumpsit autem non affectu mentis, sicut de prophetis dictum est (2), sed hypostatica unione duo coniunxit, sacrificium inquam et misericordiam, misericordiam quidem in eo quod pro humano genere homo factus est, sacrificium autem quia seipsum sacrificium et oblationem pro nobis Deo et patri obtulit, nobisque libertatem quae desursum descendit a delictis nostris comparavit atque a dira servitute exemptis filiorum dignitatem asseruit. Quoniam vero Thallelaeus ille pietatis propugnator hoc sacrificium cum misericordia ma-

xime coniunctum acmulatus, gloriosam mortem cum charitate suscepit, notas etiam sui exemplaris gerit, et unguentum indigentibus diffundit, ut qui in ipso usque tumulto verae vitae usura fruatur: nosque inde velut ex perenni fonte sanitatem affatim continenterque haurimus: dispensata enim augetur, et luculentior effunditur; quod in miraculo panum a Deo et salvatore nostro similiter factum fuisse manifestum est.

3 Haec ego recolens, ad memoriam facti prophetici, huic, quod ante oculos positum habemus, admodum consonum, mente assurgō. Mulier quaedam ad Elisaeum prophetam aliquando accessit, quae marito pridem orhata, atque in summa rei familiaris difficultate constituta, aere insuper alieno obstructa querebatur nihil iam sibi praeter modicum olei in parvo lecytho relictum. Nihilominus continuo a propheta audivit: vade pete tibi mutuo ab omnibus vicinis tuis vasa vacua non pauca, et ingressa domum claude ostium super te et super filios tuos, et refunde in vasa, nec ea amoveas, et quod plenum fuerit tolles. Paruit mulier, et prophetae verbum oleum fundebat, quousque mulieri vasa defecere. Dilatemus itaque et nos vasa fidei, eademque veterē extersa nequitia innovemus: satagamus ne imminuta fide, ea pariter contrahantur. Inde vero fiet ut Martyris nobis oleum numquam in posterum deficiat, debitorumque ex peccato contractorum remissionem impetremus a domino nostro Iesu Christo, cui gloria in saecula sit, amen.